
PROJEKT 
DRUK Nr 399 

 
 
 

UCHWAŁA Nr XXX / …………. / 2016 
Rady Miejskiej Leszna z dnia …… grudnia 2016 roku 

 
 
 
w sprawie nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna”  

dla Pana Kazimierza Mikołajczyka. 

 
 
 
Rada Miejska Leszna działając na podstawie art. 6 ust. 1 w związku  
z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz § 54 ust. 2, § 55, § 56 Statutu Leszna stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 1999 
r. Nr 59, poz. 1252 ze zm.) uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Nadaje się Panu Kazimierzowi Mikołajczykowi odznaczenie „Zasłużony dla Miasta 
Leszna”. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

Sławomir Szczot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XXX / …………. / 2016 
Rady Miejskiej Leszna z dnia ……. grudnia 2016 roku 
 
w sprawie nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna”  

dla Pana Kazimierza Mikołajczyka. 

 
Kazimierz Mikołajczyk 
Syn Jana i Marianny z d. Kusy urodził się 13 grudnia 1932 r. w Kaszówce  
pow. Kowel, woj. wołyńskie. Ojciec Pana Kazimierza Jan Mikołajczyk, urodzony  
1 czerwca 1900 r. i wywodzący się z rodzinnego Chwaliszewa koło Krotoszyna  
w szeregach Armii Poznań brał udział w sierpniu 1920 r. w obronie Warszawy 
podczas wojny polsko-bolszewickiej. Podczas toczonych walk został ciężko ranny  
i przebywał przez miesiąc w szpitalu w Warszawie, a potem w Poznaniu. Jako 
inwalida wojenny wrócił do rodziny w Chwaliszewie. Po ukończeniu szkoły leśnej  
w Niepołomicach koło Krakowa przyjął z Gabinetu Józefa Piłsudskiego ofertę pracy 
w Lasach Państwowych na Wołyniu w Nadleśnictwie Trojanówka, dyrekcja Lasów 
Państwowych w Łucku, gdzie pracował na stanowisku gajowego, a krótko przed 
wojną, jako leśniczy.  
 W dniu 26 kwietnia 1930 r. w Raszkowie koło Ostrowa Wielkopolskiego zawarł 
związek małżeński z Marianną Kusy i odtąd razem zamieszkali w gajówce 
Kaszówka, gmina Wielich, pow. Kowel. 
 Na Wołyniu i w Kaszówce urodzili się także bracia pana Kazimierza, Bernard  
i Adam oraz siostra Krystyna. 
 Był to wyjątkowo szczęśliwy okres dla rodziny gdyż praca w administracji 
leśnej była nienagannie zorganizowana, a jako wyraz uznania za wzorową pracę 
pan Jan Mikołajczyk był już po 5 latach odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi.  
 W dniu 10 lutego 1940 r. cała rodzina państwa Mikołajczyków została 
deportowana na Syberię do miejscowości: 
109 Kwartał  
Poczta Chudiakowo 
Skorodumskoje U. Ż. D. 
Zajkowski Rejon 
Świerdłowski Obwód 
Tam pan Kazimierz skończył 4 klasy szkoły rosyjskiej i dorywczo pracował. Zmarł 
ojciec matki Michał Kusy i siostra Krystyna. 
 Rodzice zadbali, aby w rodzinie pielęgnować życie religijne i wartości 
patriotyczne.  
 Po 6-letniej „Golgocie Wschodu”, w marcu 1946 r. powrócili do Polski  
i zamieszkali w Raszkowie gdzie brat matki Antoni Kusy był burmistrzem  
i troskliwie zaopiekował się rodziną.  
 Pan Kazimierz niezwłocznie kontynuował w Raszkowie naukę w 4 klasie 
Szkoły Podstawowej, wyróżniając się wśród uczniów szczególną wiedzą, 
zwłaszcza z matematyki. 
 Po otrzymaniu przez ojca stanowiska leśniczego w Żarach cała rodzina tam 
zamieszkała i pan Kazimierz zdobywając kolejno wykształcenie podstawowe, 
średnie ogólnokształcące i wyższe uzyskał na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu tytuł magistra prawa z wynikiem bardzo dobrym.    



 Następnie po odbyciu aplikacji sądowej w Okręgu Sądu Wojewódzkiego  
w Poznaniu i złożeniu egzaminu sędziowskiego podjął pracę z dniem 1 grudnia 
1964 r., najpierw, jako asesor, a później prokurator w Prokuraturze Rejonowej  
w Lesznie. Od 1975 r. do końca sierpnia 1979 r., był zastępcą Prokuratora 
Rejonowego, a od września 1979 r. przeszedł do pracy w Prokuraturze 
Wojewódzkiej w Lesznie. 
 Z kolei w związku ze zmianami w okręgach Prokuratury został z dniem  
1 września 1991 r. przeniesiony na stanowisko prokuratora Prokuratury 
Wojewódzkiej w Poznaniu skąd z dniem 1 grudnia 1998 r., przeszedł w stan 
spoczynku.  
 Wykonując swoją pracę w organach Prokuratury posiadł pełną orientację oraz 
teoretyczne i praktyczne przygotowanie we wszystkich działach czynności 
prokuratorskich, zarówno w postępowaniu karnym jak i w zakresie kontroli 
przestrzegania prawa i spraw cywilnych.  
 Przez kilka lat pełnił też funkcję wizytatora oraz prowadził sprawy kadrowe. Był 
bardzo wnikliwy i staranny w prowadzonych sprawach. Zawsze kierował się zasadą 
prawdy i sprawiedliwości. W podejmowanych decyzjach merytorycznych był bardzo 
obiektywny i bezstronny. Reprezentował wysoką kulturę urzędowania i życzliwość 
do ludzi. Służył radą i pomocą.   
 Cieszył się wielkim zaufaniem i z tego względu był zawsze wybierany przez 
pracowników do władz związkowych i innych organizacji społecznych. Pełnił 
kolejno funkcje męża zaufania, przewodniczącego Rady Zakładowej, a potem 
przewodniczącego Rady Pracowniczej. Był także przewodniczącym Komisji 
Dyscyplinarnej przy Prokuraturze Wojewódzkiej w Lesznie.  
 Jednocześnie w związku z pełnionymi funkcjami zawodowymi i z wyboru 
współdziałał z organami administracji państwowej i samorządowej oraz 
organizacjami społecznymi. 
 Był wieloletnim członkiem Komisji Porządku i Bezpieczeństwa w Miejskiej 
Radzie Narodowej w Lesznie i przez trzy lata do 30.04.1990 r., jako wybrany radny 
pełnił także funkcję wiceprzewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej. 
 Działał także w Zespole ds. Aktywizacji Samorządu Mieszkańców, gdzie był 
przewodniczącym sekcji ds. Porządku, Zwalczania Alkoholizmu i Pasożytnictwa,  
a w ówczesnym Wojewódzkim Zespole ds. społecznych Komisji Pojednawczych 
był zastępcą przewodniczącego. 
 W grudniu 1990 r. wszedł w skład współzałożycieli Klubu Inteligencji 
Katolickiej w Lesznie, a następnie został wybrany na prezesa i funkcję tę pełni do 
chwili obecnej. Zakres działalności Klubu obejmuje m.in. współdziałanie z Parafią 
św. Krzyża w Lesznie i z władzami miasta w prowadzeniu jadłodalni dla osób 
potrzebujących, a także organizowanie każdego roku z innymi Parafiami Miasta 
kolejnych Leszczyńskich Dni Kultury Chrześcijańskiej. W tym roku odbyły się  
od 8 do 13 listopada XXV Jubileuszowe takie dni. Organizuje także liczne wykłady  
i spotkania dyskusyjne oraz akcje patriotyczne i społeczne. 
 Za wzorową pracę zawodową i aktywną działalność społeczną został Pan 
Kazimierz Mikołajczyk odznaczony: 

1. Odznaką Honorową „Za zasługi dla rozwoju Województwa Poznańskiego.”  
2. Złotą Odznaką Zasłużonego Działacza Zrzeszenia Prawników Polskich.  
3. Odznaką „Za zasługi dla Województwa Leszczyńskiego.”  
4. Brązową Odznaką „Za Zasługi w Ochronie Porządku Publicznego.” 
5. Odznaką Honorową „Zasłużony Pracownik Państwowy.” 
6. Złotym Krzyżem Zasługi. 



7. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
8. Krzyżem Zesłańców Sybiru, przyznanym przez Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego. 
9. Złotą Odznaką za Zasługi dla Związku Sybiraków. 
10. Przyznaną Statuetką „Przyjaciela Solidarności” z okazji 35-lecia Związku.  

  


